
                         

                  VERGİSEL DÜZENLEMELER (ARALIK- 2021) 

 

    01.12.2021-26.12.2021 tarihleri arasında yapılan yasal (Kanun,Cumhurbaşkanı  

Kararı,Tebliğ Kapsamında Yapılan) düzenlemeler yürürlük tarihi dikkate alınarak hazırlanmış 

olup, yapılan değişiklikler aşağıdaki gibidir.  

 

     YASAL DÜZENLEMELER 

 

1. VERGİ USUL KANUNUNDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 

1.1. 534 Sıra No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 

 

 21.12.2021 tarih ve 31696 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 534 Sıra No’lu Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği’nde, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun mükerrer 414’üncü 

maddesi hükmü uyarınca, aynı Kanun’un 104, mükerrer 115, 153/A, 177, 232, 252, mükerrer 

257, 313, 323, 343, 352, 353, 355, mükerrer 355, 370, Ek-1 ve Ek-11’inci maddelerinde yer 

alan had ve tutarların, 2021 yılı için % 36,20 olarak tespit edilen yeniden değerleme oranında 

artırılması suretiyle belirlenen ve 01.01.2022 tarihinden itibaren uygulanacak olan had ve 

tutarlar belirlenmiştir. 

 

2022 yılında zorunlu fatura düzenleme sınırının tutarı, 1.500 TL’den 2.000 TL’ye 

çıkarılmıştır. 

 

Gelir İdaresi Başkanlığı'nca yayımlanan 30/11/2021 tarihli ve 137 No.lu VUK 

Sirkülerinde vergi ödevlerinden herhangi birinin yerine getirilmesine engel olacak derecede 

ağır hastalığı bulunan veya doğum yapan meslek mensuplarının mücbir sebep hükümlerinden 

faydalandırılması konusunda düzenlemeler yapılmıştır. 

 

 

2. GELIR VERGİSİ KANUNUNDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 

2.1. 317 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliği 

 

 21.12.2021 tarih ve 31696 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 317 Seri No’lu Gelir 

Vergisi Genel Tebliği’nde, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 9/10, 21, 23/8, 23/10, 31, 40/1, 

40/7, 47, 48, 68, mükerrer 80, 82, 86, 103 ve mükerrer 121’inci maddelerinde yer alan ve 

yeniden değerleme oranında artırılan ve 2022 yılında uygulanacak olan maktu had ve tutarlar, 

basit usule tabi mükelleflerde toplu belge düzenleme uygulaması ile 01.01.2006 tarihinden önce 

ihraç edilen bir kısım menkul kıymetlerden 2021 takvim yılında elde edilen menkul sermaye 

iradının beyanında dikkate alınacak indirim oranı uygulamasına ilişkin hususlar açıklanmıştır. 
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2.1.1. Tarımsal Destek Ödemeleri Üzerinden Yapılan Gelir Vergisi Kesintilerinin 

İadesi 

 

316 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği’nde 26.10.2021 tarihinden önce kamu kurum 

ve kuruluşları tarafından yapılan tarımsal destek ödemeleri üzerinden tevkif edilerek tahsil 

edilen gelir vergisinin iadesine ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 26.10.2021 tarihinden önce 

kamu kurum ve kuruluşları tarafından yapılan tarımsal destek ödemeleri üzerinden tevkif 

edilerek tahsil edilen gelir vergisinin, çiftçilerin düzeltme zamanaşımı süresi içerisinde tarha 

yetkili vergi dairelerine başvurmaları ve dava açmamaları, açılmış davalardan vazgeçmeleri 

gerekmektedir.  

 

Tahsil edilen vergiler Vergi Usul Kanununun düzeltmeye ilişkin hükümleri uyarınca, 

tahsil tarihinden itibaren VUK 112 inci maddesinin (4) numaralı fıkrası hükmüne göre; 

hesaplanacak faizi ile birlikte red ve iade edilecektir. Madde kapsamında başvuruda 

bulunabilecekler, dilekçelerini İnteraktif Vergi Dairesi üzerinden elektronik ortamda 

verebilecekleri gibi elden veya posta yoluyla da ilgili vergi dairesine verebileceklerdir.  

 

Ancak hak sahiplerinin mirasçıları ya da vekilleri tarafından yapılan başvurular ile bu 

kapsamda açılmış davalardan feragat etmek suretiyle yapılan başvurulara ilişkin dilekçelerin, 

elden veya posta yoluyla ilgili vergi dairesine verilmesi gerekmektedir.  

 

Düzenlenen düzeltme zamanaşımı süresi içerisinde tarımsal destek ödemeleri üzerinden 

kesilen gelir vergisinin iadesine yönelik düzeltme başvurusunda bulunmuş ve düzeltme talebi 

kabul edilmediği için dava açmış olan başvuru sahiplerinin, mahkemelerde ihtilafı devam eden 

(henüz kesinleşmeyen) davalarından feragat etmeleri ve buna ilişkin ilgili mahkemeden feragat 

ettiklerini gösterir şerhli dilekçe örneklerini veya bu belge temin edilemediği takdirde 

mahkemenin feragat nedeniyle davanın reddine dair vereceği karar örneklerini başvuru 

sahiplerinin başvuruda bulunacakları vergi dairelerine ibraz etmeleri kaydıyla gerekli red ve 

iade işlemleri yapılacaktır. 

 

01.01.2016 tarihinden önce kamu kurum ve kuruluşları tarafından yapılmış bulunan 

tarımsal destek ödemeleri üzerinden tevkif suretiyle ödenmiş bulunan gelir vergileri yönünden 

ise geçici madde hükmünden faydalanılması mümkün değildir. 

 

26.10.2021 tarih ve 31640 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7338 sayılı Vergi Usul 

Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 3 üncü maddesi ile 193 

sayılı Gelir Vergisi Kanununa eklenen ve 26.10.2021 tarihinde yürürlüğe giren Mükerrer 

Madde 20/C ile kamu kurum ve kuruluşları tarafından yapılan tarımsal destekleme ödemeleri 

gelir vergisinden müstesna tutulmuş; aynı zamanda mezkur Kanun ile Gelir Vergisi Kanununa 

eklenen geçici 92 nci madde ile de 26.10.2021 tarihinden önce kamu kurum ve kuruluşları 
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tarafından yapılan tarımsal destek ödemeleri üzerinden tevkif edilerek tahsil edilen gelir 

vergisinin, çiftçilerin düzeltme zamanaşımı süresi içerisinde tarha yetkili vergi dairelerine 

başvurmaları ve dava açmamaları, açılmış davalardan vazgeçmeleri şartıyla, 213 sayılı Vergi 

Usul Kanununun düzeltmeye ilişkin hükümleri uyarınca, tahsil tarihinden itibaren VUK 112 

inci maddesinin (4) numaralı fıkrası hükmüne göre hesaplanacak faizi ile birlikte red ve iade 

edilmesi imkanı getirilmiştir. 

 

Bu madde hükümlerinden yararlanmak üzere vazgeçilen davalarla ilgili olarak daha 

önce verilmiş ve kanun yolu tüketilmemiş kararlar uyarınca, taraflara tebliğ edilip edilmediğine 

bakılmaksızın işlem yapılmaz, idarece de açılmış davalar sürdürülmez, faiz, yargılama giderleri 

ve vekâlet ücretine hükmedilmez, hükmedilmişse ödenmez. Hakkında kesinleşmiş yargı 

kararı bulunanların iade talepleriyle ilgili olarak bu madde hükmü uygulanmaz. Bu 

maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Hazine ve Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.”  

 

10.12.2021 tarih ve 31685 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan GELİR VERGİSİ 

GENEL TEBLİĞİ (SERİ NO: 316)’da Gelir Vergisi Kanununa eklenen geçici 92 inci 

maddenin uygulamasına ilişkin usul ve esaslar hakkında açıklamalarda bulunulmuştur. 

 

2.1.2. İade Talebi Ve İbraz Edilecek Belgeler  

 

(1) 193 sayılı Kanunun geçici 92 nci maddesinin yürürlüğe girdiği 26/10/2021 

tarihinden önce kamu kurum ve kuruluşları tarafından yapılan tarımsal destek ödemeleri 

üzerinden kesilen gelir vergisi, başvuru sahiplerinin veya vekillerinin düzeltme zamanaşımı 

süresi içerisinde vergi dairesine (bağlı vergi dairesi statüsündeki mal müdürlükleri dâhil) 

başvurmaları üzerine red ve iade edilecektir.  

 

(2) İade işleminin yapılabilmesi için Ek-1’de yer alan dilekçe örneğinin eksiksiz şekilde 

doldurularak başvuruda bulunulması gerekmektedir. 

 

 (3) Başvuruda bulunulabilecek vergi dairesi başvuru sahipleri tarafından serbestçe 

seçilebilecektir.  

 

(4) Kendisine destek ödemesinde bulunulan hak sahiplerinin mirasçıları tarafından iade 

talebinde bulunulması halinde, Tebliğ Ek-1’de yer alan dilekçe örneğinin eksiksiz olarak 

doldurulması ve dilekçe ekine “Mirasçılık Belgesi” ile “Veraset ve İntikal Vergisi İlişik 

Kesme Belgesi”nin eklenmesi şartıyla mirasçılar, hisseleri oranında bu madde hükümlerinden 

yararlanabileceklerdir. 
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 (5) Madde kapsamında başvuruda bulunabilecekler, dilekçelerini İnteraktif Vergi 

Dairesi üzerinden elektronik ortamda verebilecekleri gibi elden veya posta yoluyla da ilgili 

vergi dairesine verebileceklerdir. Ancak hak sahiplerinin mirasçıları ya da vekilleri tarafından 

yapılan başvurular ile bu kapsamda açılmış davalardan feragat etmek suretiyle yapılan 

başvurulara ilişkin dilekçelerin, elden veya posta yoluyla ilgili vergi dairesine verilmesi 

gerekmektedir.  

 

2.1.3. İade Uygulaması Ve Düzeltme Taleplerine İilişkin Yapılacak İşlemler  

 

(1) 193 sayılı Kanunun geçici 92 nci maddesinin yürürlüğe girdiği 26/10/2021 

tarihinden önce kamu kurum ve kuruluşları tarafından yapılan tarımsal destek ödemeleri 

üzerinden kesilen gelir vergisinin iade işlemleri illerde; vergi dairesi başkanlıkları ya da 

defterdarlıkların yetkili kılacakları vergi dairesi/vergi dairelerince yerine getirilecektir.  

 

(2) İadeyi yapacak vergi dairesi tarafından iade işlemine konu vergi kesintilerinin 

bulunup bulunmadığı ile destek ödemesi üzerinden adına tevkifat yapılan başvuru sahibinin adı 

soyadı ve T.C. kimlik numarası bilgileri GİBİNTRANET/Yönetim Bilgi Sistemi (YBS) 

ekranından kontrol edilecektir. 

 

 (3) İade talep dilekçesinde yer alan bilgiler ile YBS üzerinden temin edilen bilgilerin 

uyumlu olması durumunda başvuru sahiplerinden başka bilgi veya belge istenilmeyecek ve 

mükelleflerin iade talepleri yerine getirilecektir.  

 

(4) İadeye ilişkin bilgilerin YBS ekranından tespit edilememesi veya bilgilerde 

uyumsuzluk bulunması halinde; 

 

 a) Kesinti yapılıp yapılmadığı araştırılacak ve kesinti yapıldığı halde ilgili vergi 

dairesine beyan edilmediğinin tespit edilmesi durumunda, destek ödemesinde bulunan kamu 

kurum ve kuruluşları tarafından, destek ödemesinin yapıldığı dönem, ödemenin gayrisafi tutarı 

ve yapılan tevkifata ilişkin bilgileri ihtiva eden ilgili muhtasar beyanname için düzeltme 

beyannamesi verilmesini müteakip iade işlemleri gerçekleştirilecektir. 

 

 

b) 193 sayılı Kanunun 100 üncü maddesi kapsamında tarımsal destek ödemeleri 

üzerinden yapılan vergi kesintilerinin muhtasar beyanname ile beyan edilmemesi durumunda 

ise kesintiyi yapan kamu kurum ve kuruluşlarının destek ödemesinin yapıldığı dönem, 

ödemenin gayrisafi tutarı ve yapılan tevkifata ilişkin bilgileri ilgili vergi dairesine 

göndermelerini müteakip iade işlemleri gerçekleştirilebilecektir.  
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(5) Kamu kurum ve kuruluşları; iade işleminin yapılabilmesi için başvuru sahipleri, 

vekilleri veya ilgili vergi dairesince istenilen bilgi ve belgeleri ivedi bir şekilde temin ve ibraz 

etmekle yükümlüdürler.  

 

(6) 193 sayılı Kanunun geçici 92 inci maddesi hükmünden yararlanılabilmesi için 

birinci fıkra kapsamındaki ödemeler üzerinden kesilen vergilerin ödenmiş olması şartı aranmaz.  

 

(7) 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununda düzenlenen düzeltme 

zamanaşımı süresi dolduktan sonra yapılan başvurular üzerine red ve iade yapılması söz konusu 

değildir. 01/01/2016 tarihinden önceki dönemler zamanaşımına uğradığından, bu dönemlere 

ilişkin yapılan başvurulara istinaden red ve iade işlemleri yapılmayacaktır.  

 

(8) Düzeltme talepleri üzerine red ve iade işlemlerinin yapılabilmesi için bu iade 

işlemlerine ilişkin dava açılmaması şarttır. Vergi dairesince iade işlemi yapıldıktan sonra her 

ne sebeple olursa olsun bu iade işleminden dolayı dava açılması halinde, yapılmış olan iade 

haksız iade kapsamında değerlendirilecek ve iade edilen tutarlar ceza ve faiz uygulanmak 

suretiyle geri alınacaktır.  

 

(9) 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 

Kanunun 23 üncü maddesi ile 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık 

Sigortası Kanununun 88 inci maddesi hükümleri dikkate alınarak mükelleflerin iade işlemleri 

gerçekleştirilecektir. 

 

2.1.4. Dava Aşamasında Bulunan İade Talepleri 

 

 (1) 213 sayılı Kanunda düzenlenen düzeltme zamanaşımı süresi içerisinde tarımsal 

destek ödemeleri üzerinden kesilen gelir vergisinin iadesine yönelik düzeltme başvurusunda 

bulunmuş ve düzeltme talebi kabul edilmediği için dava açmış olan başvuru sahiplerinin, 

mahkemelerde ihtilafı devam eden (henüz kesinleşmeyen) davalarından feragat etmeleri ve 

buna ilişkin ilgili mahkemeden feragat ettiklerini gösterir şerhli dilekçe örneklerini veya bu 

belge temin edilemediği takdirde mahkemenin feragat nedeniyle davanın reddine dair vereceği 

karar örneklerini başvuru sahiplerinin başvuruda bulunacakları vergi dairelerine ibraz etmeleri 

kaydıyla gerekli red ve iade işlemleri yapılacaktır. 

 

 (2) Bu madde hükümlerinden yararlanmak üzere vazgeçilen davalarla ilgili olarak idare 

veya davacı lehine ya da aleyhine yargılama giderleri ve vekâlet ücretine hükmedilmeyecektir.  

 

(3) 213 sayılı Kanunda düzenlenen düzeltme zamanaşımı süresi dolduktan sonra 

yapılmış olan düzeltme başvurularının reddi üzerine dava açmış ve mahkemelerde ihtilafı 
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devam eden başvuru sahiplerine, davalarından feragat edip etmediklerine bakılmaksızın red ve 

iade yapılması mümkün olmayıp, mahkemelerce verilen kararlara göre işlem tesis edilecektir.  

 

(4) Hakkında kesinleşmiş yargı kararı bulunan iade talepleriyle ilgili olarak kesinleşen 

yargı kararına göre işlem tesis edilmesi gerekmekte olup, verilen kararlar aleyhine olan başvuru 

sahiplerinin yeniden düzeltme başvurusunda bulunmak suretiyle madde ile getirilen 

düzenlemeden faydalanması mümkün değildir. 

 

2.1.5. İade kapsamındaki ödemeler  

 

(1) Düzenleme kapsamında yapılacak iadeler, 01/01/2016 tarihi ve sonrasında kamu 

kurum ve kuruluşları tarafından yapılmış bulunan tarımsal destek ödemelerinden kesilen gelir 

vergisiyle sınırlı bulunmaktadır. 

 

 (2) 193 sayılı Kanunun geçici 92 nci maddesinde belirtilen “kamu kurum ve 

kuruluşları” ifadesinden; 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol 

Kanununa ekli cetvellerde sayılan kamu kurum ve kuruluşları ile bu Kanunda tanımlanan 

mahalli idarelerin anlaşılması gerekmektedir.  

 

(3) 1/1/2016 tarihinden önce kamu kurum ve kuruluşları tarafından yapılmış bulunan 

tarımsal destek ödemeleri üzerinden tevkif suretiyle ödenmiş bulunan gelir vergileri yönünden 

ise geçici madde hükmünden faydalanılması mümkün değildir. Söz konusu Tebliğ hükümleri 

10.12.2021 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

 

2.2.4921 SAYILI CUMHURBAŞKANI KARARI 

 

16.12.2021 tarih ve 31691 sayılı Resmi Gazete’de 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 

geçici 67’nci maddesinde yer alan tevkifat oranlarının belirlenmesine yönelik 15.12.2021 tarihli 

ve 4921 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı yayımlanmıştır. 

 

 -Karar’ın 1’inci maddesi ile 22.07.2006 tarihli ve 2006/10731 sayılı Bakanlar Kurulu 

Kararının eki Kararın geçici 2’nci maddesinde yer alan “31.12.2021” ibareleri “31.03.2022” 

şeklinde değiştirilmiştir. Söz konusu değişiklik sonucunda; 31.03.2022 tarihine kadar (bu tarih 

dâhil) vadesiz ve özel cari hesaplara ve bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih ile 31.03.2022 

tarihleri arasında (bu tarih dâhil) açılan veya vadesi bu tarihler arasında yenilenen hesaplara 

ödenecek faizler ve kâr paylarına, bu Kararın 1’inci maddesinin birinci fıkrasının (d) bendinin 

(2) ve (3) numaralı alt bentlerinde yer alan oranlar aşağıdaki şekilde uygulanır. 
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 2) Mevduat faizlerinden;  

 

i) Vadesiz ve ihbarlı hesaplar ile 6 aya kadar (6 ay dâhil) vadeli hesaplarda % 5,  

ii) 1 yıla kadar (1 yıl dâhil) vadeli hesaplarda % 3,  

iii) 1 yıldan uzun vadeli hesaplarda % 0, 

 iv) Enflasyon oranına bağlı olarak değişken faiz oranı uygulanan 1 yıldan uzun vadeli 

hesaplarda %0,  

 

3) Katılım bankaları tarafından katılma hesabı karşılığında ödenen kar paylarından; 

 

 i) Vadesiz, ihbarlı ve özel cari hesaplar ile 6 aya kadar (6 ay dâhil) vadeli hesaplarda 

%5, 

 ii) 1 yıla kadar (1 yıl dâhil) vadeli hesaplarda %3, 

 iii) 1 yıldan uzun vadeli hesaplarda %0. -Kararın 2’nci maddesi ile 22.07.2006 tarihli 

ve 2006/10731 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının eki Kararın geçici 3’üncü maddesinde yer alan 

“31.12.2021” ibareleri “31.03.2022” şeklinde değiştirilmiştir. Söz konusu değişiklik 

sonucunda; 

 

 23.12.2020 tarihi ile 31.03.2022 tarihi (bu tarih dâhil) arasında iktisap edilen, bankalar 

tarafından ihraç edilen tahvil ve bonolardan elde edilen gelir ve kazançlar ile fon kullanıcısının 

bankalar olduğu varlık kiralama şirketleri tarafından ihraç edilen kira sertifikalarından elde 

edilen gelir ve kazançlara bu Kararın 1’inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin (1) ve 

(3) numaralı alt bentleri ile (ç) bendinde yer alan oranlar aşağıdaki şekilde uygulanır. 

 

 i) Vadesi 6 aya kadar (6 ay dâhil) olanlara sağlanan gelirlerden %5, 

 ii) Vadesi 1 yıla kadar (1 yıl dâhil) olanlara sağlanan gelirlerden %3,  

iii) Vadesi 1 yıldan uzun olanlara sağlanan gelirlerden %0, 

 iv) 6 aydan az süreyle (6 ay dâhil) elde tutulanların elden çıkarılmasından doğan 

kazançlardan %5,  

v) 1 yıldan az süreyle (1 yıl dâhil) elde tutulanların elden çıkarılmasından doğan 

kazançlardan %3,  

vi) 1 yıldan fazla süreyle elde tutulanların elden çıkarılmasından doğan kazançlardan 

%0,  

(2) 23.12.2020 tarihi ile 31.03.2022 tarihi (bu tarih dâhil) arasında iktisap edilen, 

(değişken, karma, eurobond, dış borçlanma, yabancı, serbest fonlar ile unvanında "döviz" 

ifadesi geçen yatırım fonları hariç) yatırım fonlarından elde edilen gelir ve kazançlara, bu 

Kararın 1 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin (1) numaralı alt bendi ile (ç) bendinde 

yer alan oranlar % 0 uygulanır. 
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 -15.12.2021 tarih ve 4921 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı’nın; 

 1’inci maddesi, 01.01.2022 tarihinden itibaren açılan veya vadesi yenilenen hesaplara 

uygulanmak üzere yayımı tarihinde, 

 

 2’nci maddesi, 01.01.2022 tarihinden itibaren iktisap edilen bankalar tarafından ihraç 

edilen tahvil ve bonolardan elde edilen gelir ve kazançlar ile fon kullanıcısının bu bankalar 

olduğu varlık kiralama şirketleri tarafından ihraç edilen kira sertifikalarından elde edilen gelir 

ve kazançlar ile 01.01.2022 tarihinden itibaren iktisap edilen yatırım fonlarından elde edilen 

gelir ve kazançlara uygulanmak üzere yayımı tarihinde,  

 

Diğer hükümleri yayımı tarihinde, yürürlüğe girer. 

 

2.3. 4936 SAYILI  GELIR VERGISI KANUNU VE KURUMLAR VERGISI 

KANUNU GEREĞINCE YAPILAN TEVKIFAT ORANLARININ BELIRLENMESINE 

İLIŞKIN  CUMHURBAŞKANI KARARI 

 

22.12.2021 tarih ve 31697 sayılı Resmi Gazete’de 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 

94’üncü maddesinde yer alan tevkifat nispetlerine ilişkin 12/1/2009 tarihli ve 2009/14592 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı’nın eki Karar ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 15’inci 

maddesinde yer alan vergi kesintisi oranlarına ilişkin 12/1/2009 tarihli ve 2009/14594 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı’nın eki Karar ile aynı Kanun’un 30’uncu maddesinde yer alan vergi 

kesintisi oranlarına ilişkin 12/1/2009 tarihli ve 2009/14593 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı’nın 

eki Kararda değişiklik yapılmasına ilişkin 21.12.2021 tarih ve 4936 sayılı Cumhurbaşkanı 

Kararı yayımlanmıştır.  

 

4936 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı’na ekli Karar’ın 1’inci maddesi ile 193 sayılı Gelir 

Vergisi Kanunu’nun 94’üncü maddesinde yer alan tevkifat nispetleri hakkındaki 12/1/2009 

tarihli ve 2009/14592 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı’nın eki Kararın 1’inci maddesinin birinci 

fıkrasının (6) numaralı bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.  

 

6. a) Tam mükellef kurumlar tarafından; tam mükellef gerçek kişilere, gelir ve kurumlar 

vergisi mükellefi olmayanlara ve gelir vergisinden muaf olanlara dağıtılan, 75’inci maddenin 

ikinci fıkrasının (1), (2) ve (3) numaralı bentlerinde yazılı kâr paylarından (kârın sermayeye 

eklenmesi kâr dağıtımı sayılmaz.) “% 10” 

 

 b) Tam mükellef kurumlar tarafından; dar mükellef gerçek kişilere ve gelir vergisinden 

muaf olan dar mükelleflere dağıtılan, 75’inci maddenin ikinci fıkrasının (1), (2) ve (3) numaralı 

bentlerinde yazılı kâr paylarından (kârın sermayeye eklenmesi kâr dağıtımı sayılmaz.) “% 10” 
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 4936 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı’na ekli Karar’ın 2’nci maddesi ile 5520 sayılı 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 15’inci maddesinde yer alan vergi kesintisi oranları hakkındaki 

12/1/2009 tarihli ve 2009/14594 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı’nın eki Kararın 1’inci 

maddesinin birinci fıkrasının (9) numaralı bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.  

 

9 - Vergiden muaf olan kurumlara dağıtılan (Kârın sermayeye eklenmesi kâr dağıtımı 

sayılmaz.) Gelir Vergisi Kanununun 75 inci maddesinin ikinci fıkrasının (1), (2) ve (3) numaralı 

bentlerindeki kâr payları (Kurumlar Vergisi Kanununun 15 inci maddesinin üçüncü fıkrası 

uyarınca vergi kesintisine tabi tutulan kazançlar hariç) üzerinden “ % 10 ” 

 

4936 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı’na ekli Karar’ın 3’üncü maddesi ile 5520 sayılı 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 30’uncu maddesinde yer alan vergi kesintisi oranları hakkındaki 

12/1/2009 tarihli ve 2009/14593 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı’nın eki Kararın 1’inci 

maddesinin birinci fıkrasının (12) ve (14) numaralı bentleri aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.  

 

12- Tam mükellef kurumlar tarafından, Türkiye'de bir iş yeri veya daimi temsilci 

aracılığıyla kâr payı elde edenler hariç olmak üzere dar mükellef kurumlara veya kurumlar 

vergisinden muaf olan dar mükelleflere dağıtılan (Kârın sermayeye eklenmesi kâr dağıtımı 

sayılmaz.) ve Gelir Vergisi Kanununun 75 inci maddesinin ikinci fıkrasının (1), (2) ve (3) 

numaralı bentlerinde sayılan kâr payları (5520 sayılı Kanunun 15 inci maddesinin üçüncü 

fıkrası uyarınca vergi kesintisine tabi tutulan kazançlar hariç) üzerinden  “ % 10” 

 

 14- Yıllık veya özel beyanname veren dar mükellef kurumların, indirim ve istisnalar 

düşülmeden önceki kurum kazancından, hesaplanan kurumlar vergisi düşüldükten sonra kalan 

kısımdan ana merkeze aktardıkları tutar üzerinden  “ % 10” 

 

3.KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNUNDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 

 

3.1. 38 Seri No’lu Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik 

Yapilmasina Dair Tebliğ  

 

21.12.2021 tarih ve 31696 sayılı Resmi Gazete’de, 7338 sayılı Vergi Usul Kanunu İle 

Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile 3065 sayılı Katma Değer Değer 

Vergisi Kanunu’nda yapılan değişikliklere ilişkin olarak 38 Seri No’lu Katma Değer Vergisi 

Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ yayımlanmıştır. 
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3.1.1.Sosyal İçerik Üreticiliği ile Mobil Cihazlar İçin Uygulama Geliştiriciliği 

İstisnası 

 

38 Seri No’lu Tebliğ’in 2’nci maddesi ile 1 Seri Nolu Katma Değer Vergisi Genel 

Uygulama Tebliği’ne, (II/F) kısmının (4.25.) bölümünden sonra gelmek üzere aşağıdaki bölüm 

eklenmiştir. “4.26. Sosyal İçerik Üreticiliği ile Mobil Cihazlar İçin Uygulama Geliştiriciliği 

İstisnası 3065 sayılı Kanunun (17/4-a) maddesinde, Gelir Vergisi Kanununun mükerrer 20/B 

maddesi kapsamında vergilendirilen kazançlara konu teslim ve hizmetler KDV’den istisna 

edilmiştir. Söz konusu istisna, 1/1/2022 tarihinden itibaren söz konusu madde kapsamında 

vergilendirilen kazançlara konu teslim ve hizmetlere uygulanacaktır. 

 

3.1.2.Yenilenmiş Cep Telefonu Teslimlerinde KDV Oran Uygulaması  

 

38 Seri No’lu Tebliğ’in 3’üncü maddesi ile 1 Seri Nolu Katma Değer Vergisi Genel 

Uygulama Tebliği’ne (III/B-2.7.) bölümünden sonra gelmek üzere aşağıdaki bölüm 

eklenmiştir. “2.8. Yenilenmiş Cep Telefonu Teslimlerinde KDV Oran Uygulaması 2.8.1. 

Kapsam 2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki (I) sayılı listeye 30/9/2021 tarihli ve 

31614 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 29/9/2021 tarihli ve 4517 sayılı Cumhurbaşkanı 

Kararıyla eklenen 21 inci sıra uyarınca, “Yenilenmiş Ürünlerin Satışı Hakkında Yönetmelik” 

kapsamında en az bir yıl öncesine ilişkin data, ses ya da kısa mesaj kullanım trafiği bulunan 

kullanılmış telefonlarının yenilenmek ve sertifikalandırılmak kaydıyla yenileme merkezleri ve 

yetkili satıcılar tarafından yenilenmiş ürün garantisi verilerek teslimlerine uygulanacak KDV 

oranı (%1) olarak belirlenmiştir.  

 

Ayrıca ilgili sırada bu mükelleflerin, indirimli orana tabi işlemlerine ait iade hesabına, 

bu sıra kapsamında teslim ettikleri mallar nedeniyle yüklendikleri vergilerin dâhil edilmeyeceği 

de belirtilmiştir. 

 

3.1.3.Kazancı Basit Usulde Tespit Edilen Mükelleflere Yönelik Getirilen İstisna 

 

 38 Seri No’lu Tebliğ’in 4’üncü maddesi ile 1 Seri Nolu Katma Değer Vergisi Genel 

Uygulama Tebliği’nin, 

 

 a) (I/B) kısmının (3.) bölümünde yer alan “basit usulde vergilendirilen” ibaresi ile (I/C) 

kısmının (2.1.2.3.) ve (2.1.2.4.) bölümlerinde yer alan “basit usulde vergilendirilenler” ibareleri 

“kazançları basit usulde tespit edilenler” şeklinde, 

 

 b) (I/B) kısmının (13.) bölümünün başlığı ile (II/F) kısmının (4.2.) bölümünün 

başlığında yer alan “Basit Usulde Vergilendirilen” ibareleri “Kazançları Basit Usulde Tespit 

Edilen” şeklinde, 
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 c) (I/B) kısmının (13.) bölümünün birinci paragrafında, (II/F) kısmının (2.8.) bölümü 

ile (4.2.) bölümünde, (V/B) kısmının (1.) bölümünde yer alan “basit usulde vergilendirilen” 

ibareleri “kazançları basit usulde tespit edilen” şeklinde, 

 

 ç) (I/B) kısmının (13.) bölümünün ikinci paragrafı ile (II/F) kısmının (4.2.) bölümünün 

son paragrafında yer alan “Basit usulde vergilendirilen” ibareleri “Kazançları basit usulde tespit 

edilen” şeklinde, değiştirilmiştir. 

 

3.2. 39 Seri No’lu Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ  

 

21.12.2021 tarih ve 31696 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 39 Seri No’lu Katma 

Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ’de indirimli 

orana tabi işlemler nedeniyle yüklenilen ve indirim yoluyla giderilemeyen KDV tutarının iade 

konusu yapılamayacak kısmıyla ilgili sınır 2022 yılı için 25.700 TL olarak belirlenmiştir. 

 

3.3.Avukatların Hukuki İhtilaflarla İlgili Olarak Yargı Mercileri Nezdinde Veya 

Yargı Kararlarının Sonuçları İle İlgili Olarak Vekâlet Akdi Çerçevesinde (icra vb.) 

Verdikleri Hizmetlerde KDV Tevkifatı  

 

Avukatların hukuki ihtilaflarla ilgili olarak yargı mercileri nezdinde veya yargı 

kararlarının sonuçları ile ilgili olarak vekâlet akdi çerçevesinde (icra vb.) verdikleri hizmetlerin 

Etüt, PlanProje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetleri kapsamında tevkifata tabi 

olmayacağı açık olarak belirtilmiştir.  

 

Daha önce bu hizmetlerin prensip olarak tevkifat kapsamına girmediği belirtilmekteydi. 

 

            4. DİĞER KANUNLARDA CUMHURBAŞKANI  KARARI VE  TEBLİĞLERLE 

YAPILAN DÜZENLEMELER 

 

4.1. “9 Seri No’lu” Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama Genel 

Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 

 

 21.12.2021 tarih ve 31696 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 9 Seri No’lu Özel 

Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Tebliğ’de; Özel Tüketim Vergisi Kanunu’nun 7’nci maddesinin birinci fıkrasının (2) numaralı 

bendinin (a) ve (c) alt bentleri uyarınca engellilik derecesi % 90 veya üzerinde olanlar ile 

engellilik derecesi % 90’ın altında olanların teslim edilecek olan (II) sayılı listedeki kayıt ve 

tescile tabi mallardan olan 87.03 tarife pozisyonundaki taşıtların azami değeri 2022 yılı için 

450.500 TL (hesaplanması gereken özel tüketim vergisi ve diğer her türlü vergiler dâhil bedeli) 

olarak belirlenmiştir. 
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4.2. 4938 Sayılı  Bazı Mallarin Özel Tüketim Vergisi Tutarlarinin Yeniden 

Tespitine İlişkin  Cumhurbaşkani Kararı 

 

22.12.2021 tarih ve 31697 sayılı Resmi Gazete’de 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi 

Kanunu’na ekli (I) sayılı listenin (A) cetvelinde yer alan bazı malların özel tüketim vergisi 

tutarlarının yeniden tespitine dair 21.12.2021 tarih ve 4938 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 

yayımlanmıştır.  

 

4938 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı’na ekli Karar’ın 1’inci maddesi ile 22.12.2021 tarihi 

itibarıyla, 14/5/2018 tarihli ve 2018/11818 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının eki Karar 

kapsamındaki malların, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından ilan edilen akaryakıt 

bayi satış fiyatlarına esas yurtiçi rafineri çıkış fiyatları ile yurtiçi rafineri çıkış fiyatı 

bulunmayanlarının adı geçen Kurum tarafından belirlenen fiyatları baz alınarak, sıfır olarak 

uygulanan özel tüketim vergisi tutarları, bu Kararın yayımı tarihi itibarıyla sıfırdan başlamak 

suretiyle, her bir malın fiyatında uluslararası petrol fiyatları veya döviz kurlarına bağlı olarak 

gerçekleşen azalış tutarı kadar artırılır. Söz konusu malların fiyatlarında uluslararası petrol 

fiyatları veya döviz kurlarına bağlı olarak artış olması durumunda ise bu malların özel tüketim 

vergisi tutarlarında herhangi bir değişiklik yapılmaz, ancak artış suretiyle belirlenen her bir yeni 

fiyat, baz fiyat kabul edilmek suretiyle uygulanır.  

 

Bu Karar kapsamında belirlenecek özel tüketim vergisi tutarları, her bir mal itibarıyla 

2/4/2020 tarihinde uygulanan özel tüketim vergisi tutarlarını geçmeyecek şekilde uygulanır.  

 

Yine bu Karar kapsamında belirlenecek özel tüketim vergisi tutarları, her bir mal 

itibarıyla 2/4/2020 tarihinde uygulanan özel tüketim vergisi tutarlarına ulaştığında, bu tutarlara 

ulaşan her bir mal bakımından, 14/5/2018 tarihli ve 2018/11818 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 

yürürlükten kalkmış sayılmaktadır. 

 

4.3. 54 Seri No’lu Motorlu Taşıtlar Vergisi Genel Tebliği  

 

21.12.2021 tarih ve 31696 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 54 Seri No’lu Motorlu 

Taşıtlar Vergisi Genel Tebliği’nde 01.01.2022 tarihinden itibaren uygulanacak motorlu taşıtlar 

vergisi tutarları tespit edilmiştir. 

 

4.4. 4892 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı  

 

4892 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı’na ekli Kararın 1’inci maddesi ile 2021 yılı için tespit 

edilen yeniden değerleme oranı, 197 sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanunu’nun 5’inci 

maddesinde yer alan (I) sayılı tarife, 6’ncı maddesinde yer alan (II) ve (IV) sayılı tarifeler ve 

geçici 8’inci maddesinde yer alan (I/A) sayılı tarifede bulunan taşıtlar için, 2022 yılında motorlu 

taşıtlar vergisi tutarlarına uygulanmak üzere % 25 olarak belirlenmiştir. 
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4.5.20 Seri No’lu Özel İletişim Vergisi Genel Tebliği  

 

21.12.2021 tarih ve 31696 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 20 Seri No’lu Özel 

İletişim Vergisi Genel Tebliğinde mobil telefon aboneliğinin ilk tesisine ilişkin olarak 2022 

yılında uygulanacak özel iletişim vergisi 117,00 TL olarak belirlenmiştir. 

 

4.6. 89 Seri No’lu Harçlar Kanunu Genel Tebliği  

 

21.12.2021 tarih ve 31696 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 89 Seri No’lu Harçlar 

Kanunu Genel Tebliği’nde 2022 yılına ilişkin olarak, 492 sayılı Harçlar Kanunu’na bağlı 

tarifelerde yer alan maktu harçların (maktu ve nispî harçların asgarî ve azami miktarlarını 

belirleyen hadler dahil) yeniden değerleme oranında hesaplanarak tespiti yapılmıştır. 

 

 

            4.7. 90 Seri No’lu Harçlar Kanunu Genel Tebliği  

 

21.12.2021 tarih ve 31696 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 90 Seri No’lu Harçlar 

Kanunu Genel Tebliği’nde 2022 yılına ilişkin olarak, konsolosluk harçları ile Türkiye 

Cumhuriyeti Muvazzaf ve Fahri Konsolosluklarının yaptıkları her türlü işlemlere ait harçların 

döviz cinsinden hesaplanmasına esas olacak ABD doları cinsinden döviz kuru ve bu işlemlerle 

ilgili tarifelere ayrı ayrı veya birlikte uygulanacak emsaller tespit edilmiştir. 

 

Türkiye Cumhuriyeti Muvazzaf ve Fahri Konsolosluklarının yapacağı işlemlerden 

alınacak harç miktarlarının hesaplanmasına esas olacak döviz kuru 1 ABD Doları = 13,77 TL 

olarak belirlenmiştir 

 

4.8. 80 Seri No’lu Emlak Vergisi Kanunu Genel Tebliği 

 

 21.12.2021 tarih ve 31696 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 80 Seri No’lu Emlak 

Vergisi Kanunu Genel Tebliği’nde, 2022 yılına ait emlak (bina, arsa ve arazi) vergi değerleri 

ile 2022 yılında mükellef  olacakların emlak vergi değerlerinin hesabında dikkate alınacak 

asgari ölçüde arsa ve arazi metrekare birim değerlerinin ve değerli konut vergisine ilişkin olarak 

2022 yılında uygulanacak olan 29.07.1970 tarihli ve 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanunu’nun 

42’nci maddesinde yer alan tutar ile 44’üncü maddesinin ikinci fıkrasında yer alan vergi 

oranlarına esas mesken nitelikli taşınmaz değerlerinin alt ve üst sınırlarının tespiti yapılmıştır.  

 

2021 yılında Türkiye sınırları içinde bulunan mesken nitelikli taşınmazlardan Emlak 

Vergisi Kanunu'nun 29 uncu maddesine göre belirlenen bina vergi değeri 2021 yılında 

5.227.000 Türk lirasının üzerinde olanların 2022 yılında değerli konut vergisi 

beyannamesi verilmesi gerekmektedir.  
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2022 yılında uygulanacak olan Emlak Vergisi Kanunun 42 nci maddesinde yer alan 

tutar, 2021 yılına ait tutarın 2021 yılı için belirlenen yeniden değerleme oranının yarısı olan 

(%36,20/2=) %18,10 oranında arttırılması suretiyle 6.173.000 TL olarak tespit edilmiştir. 

 

1.2021 yılı bina vergi değeri 5.227.000 TL ve üzerinde olan mesken niteliğindeki 

taşınmazlar değerli konut vergisine tabidir. 

 

 2. Bu konutlar için 20 Şubat 2022 günü sonuna kadar beyanda bulunulmalı ve tahakkuk 

eden vergi Şubat ve Ağustos aylarının son gününe kadar iki eşit taksit halinde ödenmelidir. 

 

 3. Verginin matrahı beyanda bulunulacak değerli konut vergisi konusuna giren mesken 

niteliğindeki taşınmazın   bina vergi değerinin 6.173.000 TL’sinin üzerindeki kısmıdır.  

  

4. Tahakkuk eden vergi, Şubat ve Ağustos aylarının sonuna kadar iki eşit taksitte 

ödenmesi gerekmektedir. 

 

 5. Tek meskeni olanlar, değerli konut vergisine tabi değildir. 

 

4.9. 66 Seri No’lu Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliği  

 

21.12.2021 tarih ve 31696 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 66 Seri No’lu Damga 

Vergisi Kanunu Genel Tebliği’nde 2022 yılına ilişkin olarak, 488 sayılı Damga Vergisi 

Kanunu’nun 14’üncü maddesinde yer alan azami tutar ve Damga Vergisi Kanunu’na ekli (1) 

sayılı tabloda yer alan maktu vergiler yeniden değerleme oranına göre belirlenmiştir. 

 

Bir kağıttan alınacak damga vergisine ilişkin üst sınır, 01/01/2022 tarihinden 

itibaren 4.814.234,00 Türk Lirası olmuştur. 

 

 

4.10. 54 Seri No’lu Belediye Gelirleri Kanunu Genel Tebliği 

 

 21.12.2021 tarih ve 31696 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 54 Seri No’lu Belediye 

Gelirleri Kanunu Genel Tebliği’nde 01.01.2022 tarihinden itibaren konutlar ile işyerleri ve 

diğer şekilde kullanılan binalara ait çevre temizlik vergisi tutarları tespit edilmiştir. 

 

4.11. 53 Seri No’lu Veraset Ve İntikal Vergisi Kanunu Genel Tebliği 

 

 21.12.2021 tarih ve 31696 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 53 Seri No’lu Veraset 

Ve İntikal Vergisi Kanunu Genel Tebliği’nde 2022 yılına ilişkin olarak 7338 sayılı Veraset ve 

İntikal Vergisi Kanunu’nun 4’üncü maddesinin birinci fıkrasının (b), (d) ve (e) bentlerinde yer 

alan istisna tutarları ile 16’ncı maddesinde yer alan vergi tarifesi matrah dilim tutarları tespit 

edilmiştir 
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5.DİĞER DÜZENLEMELER 

 

5.1.30.11.2021 tarih ve 31675 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7343 Sayılı İcra 

Ve İflas Kanunu İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun’un 34 ncü 

maddesi ile 492 sayılı Harçlar Kanununa bağlı (1) sayılı tarifede düzenleme yapılmıştır. 

 

Yapılan değişiklik ile 2/7/1964 tarihli ve 492 sayılı Harçlar Kanununa bağlı (1) sayılı 

tarifenin “(A) Mahkeme Harçları” başlıklı bölümünün “III – Karar ve ilam harcı” başlıklı 

fıkrasının “1. Nispi harç” başlıklı bendinin, (f) alt bendinden sonra gelmek üzere aşağıdaki alt 

bent eklenmiştir. 

 

Harçlar Kanununa bağlı (1) sayılı tarifenin “(A) Mahkeme Harçları” başlıklı bölümünün 

“III – Karar ve ilam harcı” başlıklı fıkrasının “1. Nispi harç” başlıklı bendinin, (f) alt bendinden 

sonra gelmek üzere eklenen “g”  alt bendi uyarınca; İcra ve İflas Kanununun 134 üncü maddesi 

kapsamında satış isteyen alacaklı, borçlu, resmî sicilde kayıtlı ilgililer ile sınırlı ayni hak 

sahipleri dışında kalan kişilerce ihalenin feshinin talep edilmesi hâlinde ihale bedeli üzerinden 

binde 68,31 harç ödenecektir. 

 

 Bu harcın yarısı talepte bulunurken peşin olarak yatırılmak zorundadır. Talebin kabulü 

hâlinde bu harç başka bir kimseye yüklenmez ve istem hâlinde iade edilir. Talebin reddi hâlinde 

ise alınan harç ihalenin feshini isteyene iade edilmez ve harcın kalan kısmı ihalenin feshini 

isteyenden tahsil edilir. 

 

“g) 9/6/1932 tarihli ve 2004 sayılı İcra ve İflas Kanununun 134 üncü maddesi 

kapsamında satış isteyen alacaklı, borçlu, resmî sicilde kayıtlı ilgililer ile sınırlı ayni hak 

sahipleri dışında kalan kişilerce ihalenin feshinin talep edilmesi hâlinde ihale bedeli üzerinden 

binde 68,31 (Bu harcın yarısı talepte bulunurken peşin olarak yatırılmak zorundadır. Talebin 

kabulü hâlinde bu harç başka bir kimseye yüklenmez ve istem hâlinde iade edilir. Talebin reddi 

hâlinde ise alınan harç ihalenin feshini isteyene iade edilmez ve harcın kalan kısmı ihalenin 

feshini isteyenden tahsil edilir.)” Söz konusu düzenleme yayımı tarihi itibariyle yürürlüğe 

girmiştir. 

 

5.2. Gümrük Beyannamelerinde "Gümrük Beyannamelerinde Mali Sorumlu"  

başlığı altında  YMM ve SMMM'lerin adı, soyadı ve vergi numaralarının yazılması gerekliliği 

ile ilgili olarak yapılan bilgi edinme taleplerine verilecek cevaplara dayanak teşkil etmesiyle 

ilgili görüş talebimize, Gümrükler Genel Müdürlüğünden alınan cevabı yazıda; 

 

-01.01.1996 tarihinden itibaren Türkiye ile Avrupa Birliği arasında tesis edilen gümrük 

birliği kapsamında tüm gümrük beyanları için tek bir beyan formatının kullanıldığı,  

 

-Mali sorumlu kişisine ait bilgilerin beyan edilmesinin "Tek İdari Belge" uygulamasının 

gereği olduğu, 
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- Beyannamenin 9 no.lu kutusunda YMM veya SMMM’nin adı, soyadı ve vergi 

numarasının yazılmasının zorunlu olduğu,  

 

-9 no.lu kutunun eksik ya da hatalı doldurulması kabahat fiili olarak nitelendirildiğinden 

bu kabahat karşılığında, beyan sahibi ve/veya temsilcisine Gümrük Kanunu'nun 241 inci 

maddesine göre ceza uygulanması gerektiği, 

 

- 4458 sayılı Gümrük Kanunu'nun dolaylı temsil hükümleri çerçevesinde temsil görevi 

bulunmayan YMM veya SMMM’lerin eksik ya da hatalı beyan nedeniyle Gümrük Kanunu'na 

göre cezai sorumluluğunun bulunmadığı belirtilmiştir. 

 

 5.3.Matrah Ve Vergi Artırımı İle İşletme Kayıtlarının Düzeltilmesinde Tecil 

Uygulaması 

 

      2021/1 sayılı Tahsilat İç Genelgesinde 7143 ve 7326 sayılı Kanunların; 

 

- 5 inci maddelerine göre matrah/vergi artırımında bulunan mükelleflerin anılan 

Kanunlar kapsamında tahakkuk eden vergilerinin Kanunlarda belirtilen süre ve şekilde 

ödenmemesi nedeniyle madde hükmünden yararlanma hakkının kaybedilmesi halinde, söz 

konusu maddeler kapsamında tahakkuk eden vergilerinin,  

- 6 ncı maddelerine göre, işletme kayıtları ile kasa mevcutları ve ortaklardan alacaklar 

hesabı kayıtlarını düzelten mükelleflerin bu işlemler üzerine tahakkuk eden vergilerinin, 6183 

sayılı Kanunun 48 inci maddesi uyarınca tecil ve taksitlendirilebilmesinin uygun görüldüğü 

belirtildi. Bu süre, katma değer vergilerinin müracaat tarihinden itibaren 6 ayı geçmeyecek 

şekilde azami 6 taksit olarak uygulanacaktır. 

  

5.4.Türk Lirasi Mevduat Ve Katilma Hesaplarina Dönüşümün Desteklenmesi 

Hakkinda Tebliğ  

 

Yurt içi yerleşik gerçek kişilerin döviz tevdiat hesaplarının ve döviz cinsinden katılım 

fonlarının Türk lirası vadeli mevduat ve katılma hesaplarına dönüşmesi halinde mevduat ve 

katılım fonu sahiplerine sağlanacak desteğin usul ve esasları düzenlenmiştir. 

 

 Tebliğ, sadece 20 Aralık 2021 tarihinde mevcut olan ABD doları, Euro ve İngiliz 

Sterlini cinsinden döviz tevdiat hesapları ve döviz cinsinden katılım fonu hesaplarına, hesap 

sahibinin talep etmesi halinde dönüşüm kuru üzerinden Türk lirasına çevrilenlere 

uygulanacaktır. 

 

21.12.2021 tarih ve 31696 sayılı Resmi Gazete (1.Mükerrer)’de yayımlan “TÜRK 

LİRASI MEVDUAT VE KATILMA HESAPLARINA DÖNÜŞÜMÜN DESTEKLENMESİ 

HAKKINDA TEBLİĞ (SAYI: 2021/14)” ile yurt içi yerleşik gerçek kişilerin döviz tevdiat 

hesaplarının ve döviz cinsinden katılım fonlarının Türk lirası vadeli mevduat ve katılma 
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hesaplarına dönüşmesi halinde mevduat ve katılım fonu sahiplerine sağlanacak desteğe ilişkin 

usul ve esasları düzenlemelerde bulunulmuştur. 

 

5.5.Devlet Tahvili Ve Hazine Bonolarından Elde Edilen Gelir Ve Kazançlara Vergi 

İndirimi  

 

4937 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 22 Aralık 2021 tarihi ile 31 Aralık 2022 tarihleri 

arasında iktisap edilen ve Hazine ve Maliye Bakanlığınca ihraç edilen Devlet tahvili ve Hazine 

bonolarından elde edilen gelir ve kazançlar ile 4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç 

Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında Kamın uyarınca kurulan varlık kiralama şirketleri 

tarafından ihraç edilen kira sertifikalarından elde edilen gelir ve kazançlara, 2006/10731 sayılı 

Bakanlar Kurulu l  inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin (1) ve (3) numaralı alt bentleri 

ile (ç) bendinde yer alan oranlar %0’a indirilmiştir. 

 

 

 

EFEKTİF DENETİM, DANIŞMANLIK VE 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK LTD. ŞTİ 

         

                 

(*) Sirkülerlerimizde yapılan açıklamalar yalnızca bilgilendirme amaçlı olup, kesin 

işlem tesis etmeden önce uzmanlarımızdan görüş ve yönlendirme alınmasını önemle tavsiye 

ederiz. Bu sirkülerlerin amacı tek başına uygulamalara yön vermek olmayıp; mükelleflerimizin 

risk, fırsat ve değişiklikler hakkında güncel bilgi sahibi olmalarını sağlamaktır. Yegâne kaynak 

olarak sirkülerlerimizdeki açıklamaların kullanılması halinde doğabilecek olası zararlardan 

Efektif Denetim sorumlu olmayacaktır.   

 

 


